
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  176  DEL  06/11/2017

OGGETTO

PROGRAMMA TURISTICO DI PROMOZIONE LOCALE 2017 COFINANZIAMENTO DEL 
PROGETTO DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA 

copia informatica per consultazione



IL PRESIDENTE

Vista  la  delibera  della  Giunta  della  Regione  Emilia-Romagna  del  28/06/2017  che  ha 
approvato:

• la proposta del programma turistico di promozione locale (PTPL) 2017 seconda 
parte-promozione, approvata dalla Provincia con il Decreto del Presidente n.57 
del 28/04/2017;

• la  ripartizione  delle  risorse  destinate  alle  Province  per  la  realizzazione  dei 
P.T.P.L. seconda parte-promozione turistica, assegnando alla Provincia di Reggio 
Emilia la somma di € 87.424,87;

Dato  atto  che  con  proprio  decreto  n.  109  del  21/07/2017  “Ripartizione  delle  risorse 
finanziarie assegnate alla Provincia di Reggio Emilia per la realizzazione del programma 
turistico di promozione locale (PTPL) 2017 seconda parte-promozione” è stata:

• approvata la ripartizione per filoni e soggetti beneficiari delle risorse regionali;
• riservata una quota di finanziamento di € 39.991,37 per interventi promozionali di 

interesse generale e valenza provinciale a favore di tutto il territorio;

Considerato che:

• sono  state  realizzate  le  attività  di  carattere  generale  previste  a  carico  della 
Provincia e risultano ancora disponibili €. 14.986,37;

• il  Comune  di  Reggio  Emilia  con  nota  del  10/10/2017  agli  atti  prot.  24661  ha 
richiesto alla Provincia di Reggio Emilia un contributo aggiuntivo sul PTPL 2017 di € 
15.000,00 per  implementare  il  Touch screen,  che sarà collocato presso l'Ufficio 
turistico (IAT) di Reggio Emilia, con ulteriori  50 schede interattive che riguardino 
specificatamente il territorio provinciale;

• per ogni icona dovrà essere prodotto un testo in italiano ed in inglese, fotografie ad 
alta risoluzione -immagini in HD e video);

• saranno,  inoltre  realizzati  tre  video,  visibili  con appositi  occhiali  loculus,  sempre 
riguardanti l'intero territorio provinciale;

Ritenuto pertanto di  condividere la richiesta del Comune di Reggio Emilia finalizzata a 
promuovere l'intero territorio provinciale ed approvare la spesa di € 14.986,37 risultata 
disponibile, quale economia, sul PTPL 2017;

Dato  atto  che  la  spesa  di  €  14.986,37  è  disponibile  sul  bilancio  di  previsione  2017 
Missione  7  Programma 1  cap  2609/1  -  ”Attività  di  promozione  turistica  -  erogazione 
contributi ai soggetti attuatori”;

Visti:
 il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto, espresso dal 

Dirigente del Servizio Turismo e Attività Produttive;
 il parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto, espresso dal 

Dirigente del Servizio Bilancio;

Decreto N. 176 del 06/11/2017
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



D E C R E T A

1. di condividere la richiesta del Comune di Reggio Emilia finalizzata a promuovere 
l'intero  territorio  provinciale  e  approvare  la  spesa  di  €  14.986,37  risultata 
disponibile, quale economia, sul PTPL 2017;

2. di  dare  atto  che  all'impegno  di  spesa  si  provvederà  con  determinazione  del 
Dirigente del Servizio Turismo e Attività Produttive;

3. di  subordinare la liquidazione del  contributo di  compartecipazione al  Comune di 
Reggio  Emilia  alle  condizioni  di  rendicontazione previste  nel  bando del  P.T.P.L. 
2017  seconda  parte  promozione  turistica,  dando  atto  che  eventuali  economie, 
risultanti  dalla  totale  o  parziale  mancata  realizzazione  dei  progetti,  saranno 
ridistribuite ai beneficiari;

4. di dare atto, infine, che il presente decreto è esecutivo dalla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:
- Parere di regolarità tecnica;
- Parere di regolarità contabile.

Decreto N. 176 del 06/11/2017
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 06/11/2017 IL PRESIDENTE
F.to MANGHI GIAMMARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 176 del 06/11/2017
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: U.O. Turismo e Attività Produttive
Proposta N° 2017/1427

Oggetto:  PROGRAMMA  TURISTICO  DI  PROMOZIONE  LOCALE  2017 
COFINANZIAMENTO DEL PROGETTO DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA 

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Tecnica: FAVOREVOLE

Li, 30/10/2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

F.to TEDESCHI MARIAPIA

copia informatica per consultazione



 

Servizio/Ufficio: U.O. Turismo e Attività Produttive
Proposta N° 2017/1427

Oggetto:  PROGRAMMA  TURISTICO  DI  PROMOZIONE  LOCALE  2017 
COFINANZIAMENTO DEL PROGETTO DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA 

PARERE AI SENSI DELL'ART.49, COMMA 1,  DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000, 
N°267.

Regolarità Contabile: FAVOREVOLE

Li, 02/11/2017

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DECRETO DEL PRESIDENTE N. 176 DEL 06/11/2017

PROGRAMMA TURISTICO DI PROMOZIONE LOCALE 2017 
COFINANZIAMENTO DEL PROGETTO DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA 

Si certifica che copia del  presente decreto è pubblicata all'Albo pretorio,  per 15 giorni 
consecutivi

Reggio Emilia, lì 07/11/2017 IL SEGRETARIO

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

copia informatica per consultazione


